
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso:

-  che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 30/12/1999 il Comune di Cattolica ha approvato 

l'accordo di programma per la realizzazione di un'autostazione-Bus Terminal, mediante affidamento in 

concessione dei lavori di costruzione e gestione;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 12.4.2000, esecutiva, veniva approvato il relativo 

progetto esecutivo,redatto dall'Arch. Fabbri Daniele, dirigente del settore urbanistica, denominato "Bus 

Terminal";

- che con deliberazione consiliare n. 86 del 27.12.2001, esecutiva, veniva stabilito di realizzare il predetto 

intervento mediante concessione di costruzione e gestione, approvando,quale atto di indirizzo il relativo avviso di 

licitazione privata;

- che dopo aver indetto l'appalto per l'affidamento in concessione dei lavori di costruzione e gestione 

dell'autostazione terminal nonchè della gestione di parcheggi e posti auto pubblici nel Comune di Cattolica, con 

il metodo della licitazione privata, la CO.PAR.FIN. S.p.A. risultava aggiudicataria provvisoria;

- che la Giunta Comunale del Comune di Cattolica, con delibera n. 145 del 30.12.2002, esecutiva, disponeva 



l'aggiudicazione definitiva della concessione alla CO.PAR.FIN. S.p.A.;

- che in data 26.11.2002 con atto a rogito del Segretario Generale del Comune di Cattolica rep. n. 19514 

veniva stipulata la relativa convenzione tra il Comune e la CO.PAR.FIN. S.p.A., quale aggiudicataria della 

concessione;

- che la società CO.PAR.FIN. S.p.A., aggiudicataria, ha provveduto, come previsto dal bando, a costituire la 

società concessionaria della costruzione e gestione dell'intervento, denominata Cattolica Park s.r.l.;

- che in data 3/12/2002, con atto a rogito del Segretario Generale del Comune di Cattolica, rep. n. 19516 

veniva stipulata la relativa convenzione tra il Comune e la Soc. Cattolica Park s.r.l., quale aggiudicataria della 

concessione;

- che in data 16/12/2002 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori per cui gli stessi debbano, a par 

data, intendersi iniziati, e sono poi proceduti in base al programma prestabilito;

- che con deliberazione di G.C. n. 44 del 16/04/2003, è stato approvato il progetto di massima della Variante 

al Bus Terminal così come redatto dall'Arch. Fabbri, Dirigente del Settore Urbanistica ed incaricato l'Ing. 

Claudio Dolcini allo svolgimento del ruolo di collaudatore in corso d'opera prevedendo che dopo la conclusione 

dei lavori lo stesso partecipasse alla terna dei collaudatori previsti;

- che durante i lavori sono state effettuate tutte le operazioni di controllo che, attraverso n. 23 verbali e 

relativi sopralluoghi, hanno portato al collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera, sottoscritto in data 

10/11/2005;

 

Tenuto conto che:

- in data 29 dicembre 2005 è pervenuta dalla ditta concessionaria Soc. Cattolica Park srl, ceduta di recente 

alla nuova Soc. GE.CO. Park, previa verifica ed autorizzazione comunale, la comunicazione di fine lavori e la 

richiesta, ai sensi dell'art. 11 della convenzione vigente del 03/12/2005, rep. 19.516, del collaudo tecnico-

amministrativo delle opere.

- l'ufficio scrivente ha provveduto a richiedere tutta la documentazione di rito e ad organizzare le procedure 

previste in convenzione, a partire dai sopralluoghi di verifica.

- per quanto attiene il collaudo, la convenzione impone la nomina di una "commissione composta da tre 

membri, compreso un dirigente pubblico esperto in diritto amministrativo, di cui uno con funzioni di presidente, 

nominati dal Concedente";

- si ritiene di affiancare all'Ing. Dolcini, già collaudatore in corso d'opera, che ha svolto con professionalità e 

soddisfazione dell'Amministrazione Comunale, il compito assegnato, n. 2 dirigenti di questo Comune individuati 

nelle figure del Dott. Mario Sala, dirigente del Settore Ambiente e Manutenzione Urbana, con funzioni di 

Presidente e della D.ssa Claudia M. Rufer, dirigente Servizi Finanziari;

- l'attività della commissione sarà supportata dall'Arch. Daniele Fabbri, Dirigente del Settore Urbanistica, in 

qualità di Responsabile del Procedimento, per tutti i materiali, documentazioni, informazioni occorrenti.

Vista l'allegata proposta di parcella per onorari e spese per la partecipazione dell'Ing. Claudio Dolcini al 

collaudo finale dell'opera, ammontante a complessivi Euro 14.902,80, IVA e contributi compresi; 

Ritenuto di condividere le modalità e le procedure proposte e la composizione della commissione di 

collaudo;



   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                            D E T E R M I N A

1) di nominare la commissione di collaudo tecnico- amministrativo dell'intervento denominato "Bus 

Terminal" ai sensi dell'art. 11  della convenzione del 03/12/2002, rep. 19.516, così composta:

- Dott. Mario Sala, dirigente Sett.Ambiente/Manutenzione (Presidente)

- D.ssa Claudia M. Rufer, dirigente Servizi Finanziari (Commissario)

- Ing. Claudio Dolcini, esperto esterno (Commissario);

2) di attribuire al commissario esterno al Comune, Ing. Claudio Dolcini, il compenso professionale, 

onnicomprensivo, di euro 14.902,80, IVA, contributi e spese incluse;

- la spesa complessiva di Euro 14.902,80 farà carico sul cap. 6840.000 "Incarico professionale per collaudo 

lavori di realizzazione bus terminal" del bilancio 2006 - impegno n. 555 -;

3) - di individuare nella persona dell'arch. Daniele Fabbri il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32488/ASD-DEL     Determina D. n. 91 del 16.02.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


